
Opakování, akuzativ 

 

Cvičení 1: Znáte tahle slova? Pracujte se slovníkem. 

jezevčík, hnědá barva, na venkově, vlastně, páníček, jinak, 

(pracovat) z domu, opravdu, vždycky, pes štěká, dostane (dostat)  

 

Cvičení 2: Čtěte text a doplňte formy akuzativu. 

Alf je jezevčík. Je to mladý a hodný pejsek. Má _________ (hnědá barva). 

Blízko domu, kde bydlí, je les a řeka. Má _______ (malý dům) na venkově. 

Ale to vlastně není pravda. Dům nemá Alf, ale jeho páníček Jirka. Jirka je 

mladý muž a pracuje jako ilustrátor. Ilustruje knížky pro děti. Má hodně práce, proto je 

někdy unavený, ale jinak je spokojený, protože má ___________ (zajímavá práce). Alf má 

taky _________ (velké štěstí), protože Jirka pracuje z domu, a proto můžou jít každý den na 

__________ (dlouhá procházka) do lesa. Jirka je optimista, má obvykle __________ 

(dobrá nálada). Když pracuje, poslouchá někdy __________ (alternativní hudba). Když má 

opravdu hodně práce, nemá čas na _________ (snídaně) ani _________ (večeře), ale na 

Alfa má čas vždycky. Když má Alf _________ (velký hlad), jde k Jirkovi a štěká. Alf má moc 

rád _________ (kuřecí šunka), ale tu dostane jenom někdy. Jirka ví, že šunka není ideální 

jídlo pro ______ (pes). Alf je šťastný, protože má __________ (hezký život). Co myslíte, 

nechce Alf taky __________ (nějaký kamarád)?  

 

Cvičení 3: Odpovídejte na otázky. 

1. Kdo je Alf a jaký je?     5. Proč je fajn, že Jirka pracuje z domu? 

2. Jak se jmenuje jeho páníček a co dělá?  6. Co dělá Alf, když má hlad? 

3. Proč je Jirka někdy unavený?   7. Co má Alf rád?  

4. Co dělá Jirka, když pracuje?   8. Proč je Alf šťastný? 

 

Cvičení 4: Řekněte, jestli je to pravda (ANO), nebo jestli to není pravda (NE). 

1. Alf je mladý a hodný kokršpaněl.     ANO – NE 

2. Alf a Jirka mají malý dům ve městě.    ANO – NE 

3. Jirka pracuje jako ilustrátor.     ANO – NE 

4. Jirka je spokojený, protože má zajímavou práci.    ANO – NE 

5. Když Jirka pracuje, poslouchá klasickou hudbu.    ANO – NE 

6. Když má Alf hlad, jde k Jirkovi a štěká.     ANO – NE 

7. Jirka si myslí, že šunka je ideální jídlo pro psa.    ANO – NE 

8. Alf je šťastný, protože má hezký život.     ANO – NE  

 

Cvičení 5: Doplňte jedno slovo z textu. První písmeno vám může pomoct. 

1. Mají malý dům na venkově.   5. Někdy má o_______ hodně práce.  

2. Jirka ilustruje knížky pro d______.  6. Alf d_______ šunku jenom někdy. 

3. Někdy je unavený, ale j______ je spokojený. 7. Když má Alf hlad, tak š_______. 

4. Můžou jít na dlouhou p________ do lesa. 8. Co m______, nechce Alf kamaráda?

     


